

Pątnikom na Jasną Górę towarzyszy w tym roku hasło: „Aby byli jedno”. Jest to nasze zasadnicze powołanie, wyrażone w modlitwie Chrystusa podczas Ostatniej Wieczerzy. Pragnie On, abyśmy byli jedno z Bogiem, pomiędzy sobą i w sobie.

Nasza pielgrzymka odbywa się w czasie przygotowań do Roku Wiary, który z woli Benedykta XVI rozpocznie się 11 października 2012 r. Chcielibyśmy zatem pójść za pragnieniem Ojca Świętego i na pielgrzymim szlaku zatrzymać się nad tajemnicą wiary. Tematem naszych pielgrzymkowych konferencji będzie zatem wiara, która jednoczy nas z Bogiem, z Kościołem, innymi oraz przywraca jedność w nas samych.

Rozważając różne jej aspekty, zwłaszcza zgłębiając tajemnicę zobowiązania chrzcielne, będziemy zastanawiali się nad tym, w jaki sposób możemy pogłębić naszą jedność z Chrystusem, tak by stale wzrastać z Nim w komunii.

Wiara daje człowiekowi solidny i trwały fundament, na którym może budować dom swego życia. Konieczna do zbawienia wiara opiera się na Bogu samym, na Jego słowie i obietnicy. Jest uznaniem władzy Boga nad życiem człowieka i decyzją, by całkowicie Mu się powierzyć i pozwolić prowadzić. Wzorem takiej wiary jest Abraham, a w Nowym Testamencie Chrystus.

Wiara dotycząca różnych dziedzin życia codziennego jest czymś naturalnym i koniecznym w życiu człowieka. Inaczej jest z wiarą religijną. Jest ona darem, do którego przyjęcia człowiek musi zostać uzdolniony przez Boga. Wiara jest łaską, której udziela sam Bóg. On też stale ją odnawia, umacnia i daje jej siłę wzrostu.

Jak w latach ubiegłych wszyscy, którzy nie mogą kroczyć fizycznie do Tronu Matki w Częstochowie, mogą duchowo pielgrzymować. Zasady pielgrzymowania duchowego są niezmiennie od lat. Dodatkową pomocą w przeżywaniu tego wszystkiego co dzieje się na trasie Pieszej Pielgrzymki Podlaskiej są transmisje z trasy Pieszej Pielgrzymki Podlaskiej poprzez Katolickie Radio Podlasie oraz relacje poprzez porta Podlasie24.pl.

Intencje Duchowego Pielgrzymowania możemy przekazać poprzez **formularz www**, który prześle wpisaną treść wprost do Kierownictwa Pielgrzymki, jak także wypisane ręcznie karty z intencjami Duchowego Pielgrzymowania. Karty te po wypełnieniu będzie można przekazać na trasę Pieszej Pielgrzymki, gdzie będą niesione do Częstochowy i odczytywane wraz z intencjami osób pielgrzymujących fizycznie podczas modlitw.

**Duchowa Pielgrzymka** przeznaczona jest dla osób starszych, chorych i tych, które z różnych względów nie mogą uczestniczyć w Pielgrzymce fizycznie. Przeznaczona jest także dla osób, które w sposób duchowy chcą łączyć się z pielgrzymami na trasie.

W naszej parafii od wielu już lat prowadzone są czuwania, podczas których podejmowane są konferencje głoszone na szlaku pielgrzymim. Poprzez modlitwę i śpiew

Apelu Jasnogórskiego łączymy się z tymi, którzy pielgrzymują do tronu Matki Bożej. Mamy nadzieję, że i w tym roku nie zabraknie pielgrzymów duchowych, którzy znajdą czas na spotkanie w kościele parafialnym.

### Warunki uczestnictwa w Duchowym Pielgrzymowaniu

**W Duchowej Pielgrzymce** może uczestniczyć każdy, kto w dniach od 1 sierpnia do 15 sierpnia:

1. Będzie - w miarę możliwości - codziennie uczestniczył we Mszy św. i przystąpi do Komunii św.
2. Codziennie odmówi część Różańca świętego, modlitwę południową Anioł Pański i Apelu Jasnogórski.
3. Każdy dzień przeżyje z konkretną intencją wynagradzającą, pokutną lub błagalną.
4. Codziennie odmówi Modlitwę Pielgrzyma.
5. Przekáže swoją intencję uczestnictwa kierownictwu Pielgrzymki.

### Modlitwa Pielgrzyma

Wszchemogący Wieczny Boże,  
Ty niegdyś dla ludu wędrującego przez  
pustynię byłeś wodzem i drogą,  
otaczaj opieką tych wszystkich, którzy  
podjęli się trudu pieszej pielgrzymki,  
daj im szczęśliwie dojść do Tronu  
Jasnogórskiej Pani i dopomóż  
bezpiecznie powrócić do domów.  
Najlepszy nasz Ojciec  
Ty przez Jezusa Chrystusa  
w Duchu Świętym Prowadzisz do siebie  
swoją Kościół Pielgrzymujący na ziemi,  
dozwól abyśmy Ciebie szukali  
ponad wszystko i zawsze kroczyli  
w naszej ziemskiej pielgrzymce  
drogą Twoich przykazań.  
Panie nieba i ziemi, Ty nam dałeś  
Najświętszą Marię Pannę jako wzór  
do naśladowania.  
Spraw abyśmy w Nią wpatrzeni,  
postępowali drogą nowego życia.  
AMEN



W środę odbyły się zapisy do gr. 9a z naszej parafii. Chęć pielgrzymowania zadeklarowało 60 osób. W gronie tym znalazło się wiele osób, które poraz pierwszy chcą zasmakować „rekolacji w drodze” (ok. 30% grupy).

Życzymy naszym pielgrzymom wytrwałości i głębokiego przeżycia duchowego, doświadczenia Boga i miłości braterskiej – zgodnie z hasłem: „Aby byli jedno”.